
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1269 

 
DETERMINAZIONE n. 584 del  18 novembre 2011  

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per Progetto Centro di Educazione Ambientale “Ortonammare”. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno diciotto del mese di novembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO  

• che il CEA “Ortonammare” veniva istituito con deliberazione della Giunta Comunale n. 103 
del 20-06-2008; 

• che le iniziative del CEA portavano, con Deliberazione della G.R. n. 436 del 2011, al suo 
riconoscimento come Centro regionale inserito nella rete INFEA;  

• che con Deliberazione Giunta Comunale n. 130 del 15-11-2011 l’Amministrazione approvava 
il progetto di miglioramento della qualità dei servizi individuando l’importo di progetto e la 
competenza relativa di bilancio, dando mandato al Dirigente del IV Settore di provvedere alla 
piena esecutività dell’atto; 

CONSIDERATO che nel progetto approvato di cui alla Deliberazione n. 130 del 2011 si fissano 
obiettivi operativi di contenuto, contestualmente approvando il piano di spesa per la loro 
realizzazione contenuto nel progetto medesimo per una spesa complessiva di € 10.000,00 finalizzati 
al raggiungimento dei parametri di qualità minimi, da avviare entro l’anno 2011,  per gli ulteriori 
riconoscimenti di legge e per l’accesso ai finanziamenti del Ministero dell’Ambiente e del Ministero 
dell’Università e della Ricerca;  
 
 

DETERMINA 
 

1) Dare avvio al progetto di Miglioramento dei Servizi del CEA “Ortonammare”;  
2) Impegnare la spesa complessiva di € 10.000,00 sul cap. 7186 del Bilancio 2011; 
3) Procedere con successivi atti alla liquidazione degli importi a forniture e servizi realizzati e 

dichiarati regolari dal responsabile di servizio. 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE F.F. 
(Antonio Savone) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 28 novembre 2011  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE 
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio biblioteca muba 


